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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2555-65) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Canned Pineapple: Export Value 3 3 2 2 2 2 May-22

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2555-64) 

% Average YoY Growth CAGR

Canned Pineapple: Export Value -5.4 -7.2  
 

-80

-40

0

40

80

120

160

8

12

16

20

24

28

32

                    

  Mn USD 

TH: Canned Pineapple:
Monthly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)
 

8

12

16

20

24

28

32

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Canned Pineapple:
Monthly Export Value

                    
 

16

18

20

22

24

26

28

30

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Canned Pineapple:
Monthly Average Export Value

                    
 

0

60

120

180

240

300

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Canned Pineapple:
Accumulated Export Value

                    
 

0

6

12

18

24

30

            May-21 May-22

Mn USD 
TH: Canned Pineapple: 

Monthly Export Value by Major Market

US DE CA RU CL Others

Note: 2019-2021 are monthly averages.  
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การส่งออกกลุ่มสับปะรดกระป๋องของไทย เดือน พ.ค. 2565 
• การสง่ออกกลุม่สบัปะรดกระป๋อง เดือน พ.ค. 65 มลูคา่ 26.8 Mn USD ขยายตวัถึง 20.2% YoY และ 7.8% MoM หากพิจารณา 5M/65 

มลูคา่ 138.5 Mn USD ขยายตวั 4.1% YoY 

• ตลาดสง่ออกกลุม่สบัปะรดกระป๋อง 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน พ.ค. 65 ได้แก่ สหรัฐฯ เยอรมนี แคนาดา รัสเซีย และชิล ีตามล าดบั 

• เมื่อเทยีบกบัชว่งเดียวกนัของปีกอ่น มลูคา่สง่ออกกลุม่สบัปะรดกระป๋อง เดือน พ.ค. 65 ขยายตวัทกุตลาดหลกั หากเทยีบกบัเดือนก่อน 
ขยายตวัเกือบทกุตลาดหลกั ยกเว้น เยอรมนี 

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

พ.ค. 65 26.8 -60.7 181.1 68.2  .ี . 59 9.5  . . 63

Q1/65 86.7 -51.9 116.6 180.4 Q1/59 40.0 Q3/63

2564 300.6 -48.2 36.2 580.0 2559 220.7 2562

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

พ.ค. 65 26.8 -49.7 35.4 53.3 พ. . 59 19.8 พ. . 62

5M/65 138.5 -51.6 57.6 286.3 5M/59 87.8 5M/62

Q1/65 86.7 -51.9 65.6 180.4 Q1/59 52.4 Q1/62

กลุ่มสับปะรดกระป๋อง:
จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2555-65)

 
 

 
 


